
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 26. května 2016

Č. 102, www.metro.cz

KVITOVÁ JE V PAŘÍŽI
UŽ VE TŘETÍM KOLE
HLADCE POSTOUPILA I DALŠÍ ČESKÁ TENISTKA LUCIE ŠAFÁŘOVÁ STRANA 8

Svátek slaví: Filip
Min. 200

Max. 240

Jubilejní desátý ročník soutěže potravin i letos hraje všemi chutěmi
Přes čtyři desítky regionálních potravin a zemědělských produktů hodnotili včera na českobudějovickém výstavišti porotci soutěže s názvem Chutná
hezky. Jihočesky. Vyhlášení výsledků 10. ročníku soutěže se uskuteční v sobotu před polednem při příležitosti konání Slavností piva v Pivovarské
zahradě na českobudějovickém výstavišti. Vzhledem k tomu, že se jedná o jubilejní ročník soutěže, organizátoři plánují vydání speciálního sborníku
jihočeských receptů. ČTK – VÁCLAV PANCER

Cigaretový kouř zatím
v hospodách zůstane
Protikuřácký zákon. Sněmovna ho neschválila, chybělo osm hlasů. Premiér Sobotka: Zákon neprošel
kvůli hnutí ANO. Poslanec Šťastný: Lidské zdraví pro velkou řadu politiků této země nic neznamená STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. května 2016 02

Cigarety v restau-
racích zakázány
nebudou.

Málokterý zákon budí tolik
emocí jako ten protikuřácký.
Cigarety v restauracích rozdě-
lily národ. Jedni se na zákaz
kouření těšili, druzí na něj
koukali skrz prsty. „Nevím,
proč by semělomajitelům re-
staurací něco nakazovat, ať
si rozhodnou, co chtějí,“ ko-
mentoval zákon na Faceboo-
ku deníku Metro čtenář
Lukáš Tůma. Nebyl sám,
komu vadilo, že by zákon
zkomplikoval život majite-
lům hospod. Podle jednoho
z návrhů by totiž hospody
musely ve svých prostorách
vybudovat oddělené místnos-
ti – kuřárny bez obsluhy. Ten-
to návrh poslanci včera dopo-
ledne schválili. Ve finále však
bylo toto dílčí hlasování zby-

tečné. Celý protikuřácký
zákon totiž Sněmovnounako-
nec neprošel a vše zůstane
při starém. „Odmítnutí návr-
hu zákona je jen pokračující
ukázkou nevůle a neschop-
nosti politické reprezentace
této země zajistit ochranu za-
městnanců i veřejnosti před
škodlivým pasivním kouře-
ním,“ komentoval výsledek
poslanec Boris Šťastný, zná-
mý odpůrce kouření. „Je to
brutální výsměch občanům

a potvrzení faktu, že lidské
zdraví národa pro velkou
řadu politiků této země nic
neznamená,“ dodal.

Návrh podpořilo v závěreč-
ném hlasování 80 ze 175 pří-
tomných poslanců. Chybělo
tedy osm hlasů. Proti bylo 42
členů dolní komory. Podle
předsedy vlády Bohuslava So-
botky zákon neprošel kvůli
hnutí ANO. „Poslanci ANO
svýmhlasováním záměrně za-
bránili přijetí vládního návr-

hu protikuřáckého zákona.
Nahráli tím tabákové lobby
a poškodili zájem občanů. Při-
tom ministři ANO pro zákon
ve vládě hlasovali,“ uvedl So-
botka. Podle něj je postup
ANO porušením koaliční
smlouvy. Předseda hnutí An-
drej Babiš se ale proti tomuto
tvrzení ohradil. „ANO žádnou
koaliční smlouvu neporušilo.
Třicet devět poslanců ČSSD
schválilo opoziční návrh po-
slance Bendy, který z protiku-

řáckého zákona udělal kuřác-
ký,“ uvedl pro iDNES.cz Ba-
biš. ANO má ve Sněmovně
vlastní návrh protikuřáckého
zákona, který už prošel do
druhého čtení. Ten vychází
z myšlenky, že tam, kde se
vaří, se nekouří. MAREK HÝŘ

Kuřáci vyhráli závěrečnou
bitvu a tím i celou válku

Citát

Zákon, který nás mohl
posunout v ochraně
nekuřáků, je pryč.
SVATOPLUK NĚMEČEK
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Euro? Je to na politicích

Česká ekonomika podle Rus-
noka šlape v rámci EU dobře
a není nutné cokoli měnit.

● Rusnok řekl, že případné při-
jetí eura je politické rozhod-
nutí a ČNB je v tomto smyslu
jen servisní organizací. Jeho
zavedení ale zatím není na
pořadu dne.

● Ačkoli je Rusnok považova-
ný za Zemanova muže, nebu-
de přání prezidenta ohledně
zrušení intervencí plnit.

Ze safari frnkly
antilopy
Po průtrži mračen uteklo
v úterý večer z areálu safa-
ri Zoologické zahrady ve
Dvoře Králové nad Labem
několik vodušek červe-
ných. Několik se jich už
podařilo chytit. Voduška
červená je středně velká
antilopa, jejíž kohoutková
výška se pohybuje kolem
až sto centimetrů. Ty, kte-
ré utekly, jsou samičky
a nejsou nebezpečné.

Jako v televizní
pevnosti Boyard
V novém informačním
středisku vybudovaném
z bývalé fary v Malenicích
na Strakonicku si mohou
nejen rodiny s dětmi za-
hrát interaktivní hru Ta-
jemná farářova komnata,

jež je inspirována populár-
ní televizní soutěží Klíče
od pevnosti Boyard. Soutě-
žící stráví hodinu v jedné
místnosti, kde pomocí
osmi indicií hledají cestu
k pokladu. ČTK

Okamura zůstává
Sněmovna navrhla poza-
stavit činnost 81 politic-
kých stran a hnutí, proto-
že podaly neúplnou výroč-
ní finanční zprávu za loň-
ský rok, případně nepoda-
ly žádnou. Zrušení hrozí
například Nezávislým de-
mokratům, v jejichž čele
stojí bývalý ředitel TV
Nova Vladimír Železný,
nebo České straně selské-
ho rozumu. Podobný pro-
blém mělo také hnutí Svo-
boda a přímá demokracie
(SPD), kterou vede Tomio
Okamura. To už ale doku-
menty dodalo. iDNES.cz

Bývalý premiér, ekonom Jiří
Rusnok se stal novým guver-
nérem České národní banky
(ČNB). Současný člen její rady
nastoupí do čela důležité fi-
nanční instituce v červenci.
Včera ho do funkce jmeno-
val prezident Miloš Zeman.
Oba muži se dobře znají,
proto bude snadnější
komunikace mezi
ČNB, prezidentem, vlá-

dou i odborníky. Rusnok na-
hradíMiroslava Singera, který
razil intervence na oslabování
koruny, což se Zemanovi nelí-
bí. Jak to vypadá, ani Rusnok

ze současného kurzu ČNB
neuhne. „Budeme pokra-
čovat v měnové politice,

která bude podporo-
vat českou ekono-
miku,“ řekl při
jmenování. MAP

Původní návrh protikuřáckého
zákona byl mnohem přísnější
než jeho poslední verze.

● Zákaz kouření se měl týkat
nejen všech restaurací, ale
i podniků, kde se jen podávají
nápoje. Zákon také původně
poměrně striktně omezoval
i dostupnost tabákových vý-
robků a alkoholu mladistvým.

● Loni v prosinci návrh protiku-
řáckého zákona prošel prvním
čtením v Poslanecké sněmov-
ně. Následně výbory schválily
řadu pozměňovacích návrhů.
Podle nich by se dál mohlo
kouřit na zahrádkách restaura-
cí i letních festivalech. Minis-
terstvo zákon podle návrhů
částečně pozměnilo. Přesto
ale nakonec neprošel.

Hasiči zažili v Krkonoších totální masakr
V Harrachově se u skokanských můstků konal závod pro české hasiče s nejlepší fyzičkou.
Na soutěži Harrachovský mamut se borci museli poprat nejen s činnostmi, které souvisejí
s jejich profesí, ale i s obávanou třímetrovou bariérou, na kterou se leze po laně. Ovšem
největší nápor je čekal při výběhu na hranu můstku K120. Silový a vytrvalostní závod, ve
kterém si hrábl každý z hasičů na dno svých sil, se konal potřetí. 2x ČTK

Slavná pevnost Boyard po česku ČTK

Zprávy krátce

Zákon nejprve změknul a nakonec neprošel Kuřáci v Česku

15
Pravidelnou cigaretu si dopřá-
vá čtvrtina české populace.
Z mužů kouří téměř každý
třetí, mezi ženami je kuřaček
pětina. Největší podíl kuřáků
připadá na věkovou skupinu
od 15 do 25 let, kde kouří kaž-
dý třetí. Vyplývá to z loňské-
ho šetření Eurobarometr.

Rusnok. Guvernér chce
podporovat ekonomiku



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. května 2016 03

Má kapelu Růžová
budoucnost, se
kterou zahraje na
festivalu doktorů.

Na pódiu stojí psychiatr, sou-
kromý veterinář a praktický
lékař. Všichni jsou rockeři...
To není začátek košilatého
vtipu, to je výjev, který vám
nabídne sobotní Doktorfest.
Doktoři nejen léčí, ale mají

také své koníčky. S kytarou si
tyká například i Jiří Plesl, psy-
chiatr a vedoucí lékař organi-
zace Drop In, která se zabývá
léčbou nealkoholových závis-
lostí. „Nejprve jsembyl nadše-
ný, byť amatérský muzikant.
S hraním jsme začali na gym-
náziu. Později na medicíně
jsme založili s kolegou
Šmatlákem akustické kytaro-
vé duo pod názvem Zpívající
doktoři,“ vzpomíná na své
muzikantské začátky Plesl,

frontman Růžové budoucnos-
ti. Hudbu má spíš jako koníč-
ka, a tak se na pódium moc
často nedostane. „Nejčastěji
nás můžete slyšet na Blaten-
sku, kdemáme všichni chalu-
py. Hrajeme na tancovačkách
a bálech,“ říká psychiatr.
Kromě jeho kapely se na

pódiu představí i další lékaři.
„Sám se těším na Bílou ne-
moc a na jejího zpěváka, dia-
gnostika zMotola ZdeňkaHří-
bala,“ láká na akci Plesl. Do
strun v sobotu hrábnou
také další lékaři. Dále vystou-

pí doktorské kapely J!SCRE-
AM, Blaženka, Pozdní lítost
a Doctors’s Band. MAREK HÝŘ

www.jkbus.cz
LAST MINUTE

autobusem do Řecka
Parga nebo Korfu

10.6. – 23.6. 5 490,-
21.6. – 3.7. 5 990,-
kvalitní servis, vilyblízkopláže

ipřímonapláži

letecky z Prahy doŘecka
Parga

10.6. – 23.6. 10 990,-
21.6. – 3.7. 11 990,-

Cenazahrnuje:
10/11 nocí ve vilách s kuch. koutem,
sprchou + WC, balkonem, dopravu
busemsWCaklimatizací, vč. trajek-
tu na Korfu, nebo leteckou dopravu
vč. tax, veškeré poplatky souvise-
jící s ubytováním, služby delegáta,

pojištěníproti úpadkuCK

Cestovníkancelář JKBUS
Jilemnice,Dolení303

tel.: 481545459,603476476
jk.bus@seznam.cz

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlí domova

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

SENiOŘi 55+
POSLEDNÍ MÍSTA

SicÍLiE
28.5. – 4.6. 11 990,-
letecky, hotel****, polopenze

výlet v ceně
5.6. – 12.6. 13 490,-
letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně

TUREcKO – Alanya
1.6. – 8.6. 6 890,-
letecky, hotel****, all inclusive
TUNiSKO – Skanes
6.6. – 13.6. 7 990,-
letecky, hotel****, all inclusive
EgyPT – Hurghada
6.6. – 13.6. 6 750,-
letecky, hotel****, all inclusive

www.travelsport.cz
cK TRAVEL SPORT 2016

SUPERLASTMiNUTE
zvýhodněné ceny pro děti do 12 let

autobusové zájezdy
cHORVATSKO

MAKARSKá RiViéRA
DRVENiK – hotel Srečko***
6.6. – 15.6. 5 990,-
13.6. – 22.6. 6 490,-

BAŠKO POLJE – hotel Alem**
6.6. – 15.6. 5 690,-
13.6. – 22.6. 6 790,-

TUČEPi – hotel Vila Vinka***
6.6. – 15.6. 6 900,-
13.6. – 22.6. 7 900,-
KVARNER–NOViViNODOLSKi

hotel Lišanj**+
10.6. – 19.6. 6 590,-
U všech hotelů cena zahrnuje:
ubytování s polopenzí, dopravu
busem, pobyt. taxu, delegáta,

poj. CK proti úpadku
tel.: 272 770 875

Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v OD Bílá Labuť
tel.: 222 320 261

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bebífest

Součástí programu je letos
nově také festival pro děti,
takzvaný Bebífest.

● Děti si zde vyzkouší malová-
ní hlavou pomocí terapeutic-
ké helmy, bocciu – pétan-
gue s plastovou rourou
nebo ošetřovatelský kurz.

● Festival startuje už zítra od
18 hodin, kdy u Písecké brá-
ny v Praze 6 vystoupí smíše-
ný pěvecký sbor Post Scrip-
tum a své fotografie předsta-
ví na výstavě zubař Pavel
Ochonský.

● Sobotní program začíná
ve 12.00. Festival je zároveň
soutěž pro kapely. Vítězná
skupina dostane možnost
vystoupit i na příštích roční-
cích.

• LETNÍ FLIRT! Ženy 18–80 let!
Vyber si dle fotky! Piš SMS ve
tvaru 71CDB a text na 909 15 50
• Matka s dcerou už čekají!
Vychutnej si nás obě zároveň!
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
16RPP a tvůj text!
• Vdaná nevěrnice Mirka 47.
Manžel má prachy, ale pořádně
udělat mi to neumí! Zaskoč za
něj! Brnkni mi na 909 801 801

kód CPP53

• Podnikatelka Karolína 36.
Nemůžu si dovolit ztrácet čas
seznamováním, a tak hledám
pouze chlapa na sex! Bez zá-
vazků!Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na číslo 909 15 45
s kódem 30VNN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jiří Plesl LE ITNERKA.CZ

Služby - nabídka

Jenom čtyři
metry sněhu
Na sněhovém poli zvaném
Mapa republiky v Krkono-
ších stále leží čtyřmetrová
vrstva sněhu. Ten by mohl
roztát v polovině června,
odhadují lidé z KRNAP.
A to je brzo. Letos sněhu
moc nebylo: v zimě tady
bylo 6,7 metru, zatímco
před sedmnácti lety namě-
řili 15,7 metru. Když byla
opravdu dobrá zima, sníh
tu byl ještě v srpnu, zatím-
co předloni zmizel už 10.
června. 2x ČTK

Práce - nabídka
• Společnost Tesco BRNO KR.
POLE přijme řidiče. HPP/brigá-
da. Až 20400 Kč/35 h., brigáda
120 Kč/h. Čistý TR. ŘP B min. 2
roky,vminulosti bez zákazu ří-
zení. Tel. 725058081
92447

• Práce Havlíčkův Brod na
HPP 80 Kč/hod. Hledáme dělní-
ky/ce do automotive průmys-
lu. Možnost ubytování, závod-
ní stravování. Profesní růst.
Tel: 608166002

92883 Finance - nabídka
• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz
90115

Cestování - nabídka

Rocker léčí také
drogově závislé

Intimní
Zprávy krátce

Naši vojáci
do Pobaltí
Příští rok by mohla v Po-
baltí působit vojenská
jednotka zemí V4. Vojáci
států Visegrádu by se
tam mohli střídat. Včera
se na tom dohodli mi-
nistři obrany V4 na své
schůzce. Plán nabídnou
na červencovém summi-
tu NATO. Jednotka by
v Pobaltí cvičila alianční
vojáky. O přítomnost
NATO už dříve Litva, Lo-
tyšsko a Estonsko požá-
daly. ČTK

Tornádo v Česku:
zbouralo stavení
Na Náchodsku se v úterý
odpoledne objevilo tor-
nádo. Lidé ho pozorovali
u obcí Červená Hora
a Stolín mezi Českou
Skalicí a Červeným Kos-
telcem. Několik svědků
v Česku neobvyklý úkaz
zachytilo na video. Větr-
ný vír zcela zdemoloval
zděnou stodolu a poško-
dil i další domy v okolí.
Tornáda jsou v Česku stá-
le výjimečná. Zatím nej-
silnější bylo zaznamená-
no v roce 2004 v Litovli,
kde vír o síle F3 (až 332
km/h) mířil k domům.
Při tornádech v České re-
publice nikdo neze-
mřel. iDNES.cz, MAP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. května 2016 04

Zákon pomůže
uprchlíkům sehnat
práci. Hlídá ale
německé hodnoty.

Uprchlíci v Německu díky no-
vému integračnímu zákonu
například lépe seženou práci.
Vláda totiž poskytne pro-
středky pro vytvoření sto ti-
síc pracovních míst určených
přednostně pro migranty,
kteří teprve čekají na vyříze-
ní azylového řízení. Pro získá-
ní dlouhodobého pobytu
bude zásadní, aby se migran-
ti dokázali sami uživit a aby
měli zajištěné bydlení. Bude
také zrušeno nařízení, podle
kterého úřady musí proká-
zat, že o místo nabízené mi-
grantům nemají zájem Něm-
ci či občané jiných států Ev-
ropské unie žijící v Německu.
Integrační kurzy, v nichž

se běženci seznamují s němči-

nou a s německým způsobem
života, budou nově povinné.
„Lidé, kteří u nás chtějí dlou-
hodobě zůstat, se musí aktiv-
ně snažit o integraci a musí
přijmout naše hodnoty,“ řekl
německý ministr vnitra Tho-
mas deMaiziére. Podleminis-
tra budou úřady moci žadate-
lům o azyl určovat místo po-
bytu. Chtějí tak zabránit vy-
tváření přistěhovaleckých

ghett. „Pokud se imigranti
usadí v místě, kde převládá
komunita hovořící jejich rod-
nou řečí a vyznávající jejich
náboženství, vede to ke vzni-
ku ghett a paralelních společ-
ností. Přesně tomu chceme
zabránit,“ řekl Maiziére.
Podle jeho slov se však bude
při určování místa pobytu zo-
hledňovat udržení rodin po-
hromadě. ČTK

inzerce

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

Jožo Ráž
& VAšo PATEJDl

 Proč hrozí Elánu konec
a jaká bude nová deska

Thomas de Maiziére WEB.DE

Taliban má
nového vůdce
Afghánská radikální orga-
nizace Taliban si za nové-
ho vůdce vybrala mullu
Hajbatulláha Achúndzá-
du. Jeho předchůdce Mu-
hammada Mansúra nedáv-

no zabila střela z americ-
kého bezpilotního letadla
na pákistánské hranici
s Afghánistánem. „Nemí-
níme se zúčastnit žádné-
ho druhu mírových rozho-
vorů,“ prohlašuje tvrdě
na nahrávce o budoucích
plánech Talibanu nový
vůdce.

Slovenský ministr
chce do čela OSN
Slovenský ministr zahra-
ničí Miroslav Lajčák se
bude ucházet o post gene-
rálního tajemníka OSN.
Jeho kandidaturu včera
podpořil kabinet premié-
ra Roberta Fica. ČTK

Německý zákon
je proti ghettům

Co nejrychleji začlenit

Německá vláda novým inte-
gračním zákonem reaguje na
masivní příliv imigrantů do
země.

● Loni do Německa přišlo 1,1
milionu uprchlíků a v letoš-
ním roce dalších 200 tisíc.

● Odborníci upozorňují, že je
třeba tyto lidi co nejrychleji
zapojit do práce, aby se
usnadnila jejich integrace
do společnosti.

Savčenková je doma
Po téměř dvou letech věznění v Rusku se včera domů vrá-
tila ukrajinská letkyně Nadija Savčenková. Po příletu ji če-
kala i její sestra Vera (vpravo). Pilotka byla vyměněna za
dva ruské vojáky vězněné na Ukrajině. Savčenková byla
odsouzena za smrt dvou ruských novinářů, za kterou je
údajně odpovědná. AP

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. května 2016 05

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Když jsem si
minule hnul s krkem,

tak byl ten límec
pohodlnější.“
MARTIN SLABÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Francouzský
impresionistický malíř
známý svým pobytem
na Tahiti, který se
narodil v Paříži roku
1848, byl:
a) Marc Chagall
b) Paul Gauguin
c) Auguste Renoir

2 Šídla jsou jeden ze
dvou velkých podřádů
vážek. Druhů šídel žije
na světě přes:
a) 870
b) 1870
c) 2870

3 Divotvorný klobouk či
Hadrián z Římsů jsou
nejznámější díla
spisovatele:
a) V. K. Klicpery
b) J. K. Tyla
c) F. X. Šaldy

4 Největším přístavem
Pákistánu, země,
hraničící také s Indií
i Čínou, je:
a) Islámábád
b) Pandžáb
c) Karáčí

5 Zakladatelem věhlasu
rodu Šliků, který
povýšil až do
hraběcího stavu, byl:
a) Kašpar
b) Melichar
c) Baltazar

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1868

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rytíř

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Ekonomie dobra a zla
13:15 Modrá planeta
14:05 Válka na stříbrném plátně
15:00 Vikingové (2/3)
15:55 Nejnebezpečnější letiště

světa (1/2)
16:45 Ztracená města starověku
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou

domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:00 Máte slovo s M. Jílkovou
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Gejzír
22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:10 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:35 Banánové rybičky
02:00 Pod pokličkou
02:25 Dobré ráno
04:55 Žiješ jenom 2x
05:20 Sváteční slovo novináře

a spisovatele A. Palána

ČT1

20:00 Gruzie, nejstřeže-
nější tajemství Kavkazu
Uhrančivá přitažlivost
památek a přírodních krás
u břehů Černého moře

21:00 Cestománie
21:35 Krajinou domova (5/8)
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(2/7)
22:35 Šeptej

Romant. film (ČR, 1996)
00:00 Sestřička Jackie IV (9)
00:30 Folklorika
00:55 Babylon
01:20 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:15 Stroje - to je moje!
02:20 Sbohem, národe

čtenářů?
02:45 Jistebničtí rybníkáři
03:05 Na hranici tradic
03:30 Ztracené adresy

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Stuttgart

(10)
03:00 Policie Hamburk VI (22)
03:45 Návrat komisaře Rexe X

(10)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (660)
Seriál (ČR, 2016). Hofman
vynechá ze závěti syna. Vše
zdědí Běla a Klárka. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová, B. Štěpáno-
vá, K. Cibulková, P. Kikinčuk

21:30 Prásk!
22:05 Poslední mise

Akční film (USA/Pol., 2004)
23:45 Dr. House IV (11)

Seriál (USA, 2007)
00:40 Dr. House IV (12)

Seriál (USA, 2007)
01:25 Áčko
02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (530)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Rudé horko
Akční komedie (USA,
1988)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(9)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené
(6)

01:35 Da Vinciho démoni II (4)
Dobr. seriál (USA, 2014)

02:25 Vraždy mýtů zbavené
(6)

03:10 American Horror Story:
Coven (8)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:55 Da Vinciho démoni II (4)
04:45 American Horror Story:

Coven (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (11)
13:40 Dr. House IV (11)
14:30 Dr. House IV (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (530)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3044)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (22)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(10)
14:35 Castle na zabití II (3)

Tvář módního týdne.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Shledání v Rose Abbey
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(12)

13:25 Simpsonovi X (20-23)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(8)
Kompenzace maturitní-
ho plesu. Sitcom (USA,
2014)

15:55 Futurama X (6)
Sobotní zábavné dopo-
ledne. Anim. seriál (USA,
2013)

16:25 Hvězdná brána IV (16)
17:20 Alias (18)
18:20 Simpsonovi XI (1-4)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. května 2016 06

Lukáš
Tůma

Nevím, proč by se
majitelůmmělo
něco nakazovat.

Eva
Šafránková

To je podobné jako
čůrat pouze ve
čtvrtině bazénu.

inzerce

Odhodláte se v jisté záleži-
tosti udělat první krok a bu-

dete rádi, že jste se tak rozhodli, protože
výsledky budou stát za to.

Beran 21/3–20/4
Vyrazte si někam, kde už jste
spolu hodně dlouho nebyli,

nebo třeba vůbec. Co takhle zkusit cir-
kus nebo zoologickou zahradu?

Váhy 23/9–23/10

Vaše názory budou proměn-
livé jako májové počasí a vy

si budete muset zvyknout, že ne všech-
no jde vždy podle plánu i v lásce.

Rak 22/6–22/7
Bude se vám dnes cosi ob-
tížně vysvětlovat, ale nako-

nec se vámpodaří najít ta správná slova,
která dovedou prolomit ledy.

Kozoroh 22/12–20/1

Než svému milovanému či
své milované svěříte i svá

nejniternější tajemství, dobře zvažte,
zda to váš vztah unese, či nikoliv.

Býk 21/4–21/5
Kulinářské zázraky dnes
udělají své a vám se podaří

objevit velmi dobré afrodiziakum, které
bude fungovat ve všech směrech.

Štír 24/10–22/11

Hovořit vzájemně o svých
přáních je nutnost, zvláště

pokud chcete, aby vám to ve vztahu
klapalo a neměli jste žádné reklamace.

Lev 23/7–22/8
Budete v sobě muset obje-
vit větší sebevědomí, abyste

byli zase spokojení. Váš protějšek není
špatný, je jen dominantnější.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se kvůli tomu, že si
v nějaké záležitosti nerozu-

míte, to byste se zbytečně připravovali
o romantiku.

Blíženci 22/5–21/6
Než pozvete na návštěvu
někoho z vašich blízkých,

raději svou drahou polovičku připravte
na to, co může od nich asi čekat.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete si rozumět tak
dobře jako na začátku, ale

kde se to nijak nepokazí, bude vaše
postelová scéna, tam je vše v pořádku.

Panna 23/8–22/9
Nebude se vám dařit cosi
změnit, jak byste si přáli,

a budetemít kvůli tomumizernou nála-
du. Chce to ale větší trpělivost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 26. 5.

ŠTĚSTÍ NA DOSAH!
Stačí se pro něj jen natáhnout! Nevíte jak?
Podíváme se do vašeho horoskopu a já vás
navedu! Zavolejte 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 46
s kódem 76DJG a své datum narození!Astroložka Chantal

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru14ENK a svojí otázku na904 30 55

MOJE KABELKA
Jednou, to bylo ještě za svobodna, jsem se účastnila takové
legrační výzvy na Facebooku. Úkolem bylo odhalit, co nosí člo-
věk v kabelce. Vysypala jsem obsah své krásné žluté „office“ ka-
belky, vyházela dvanáct zmačkaných papírových kapesníků
a pak dekorativně nafotila úhlednou kompozici z naleštěného
telefonu, peněženky, stříbrného notebooku, klíčků od bytu
i od auta, stylového diáře a balzámu na rty. Obraz moderní pra-
cující ženy. Kdyby se ta výzva opakovala dneska, všechno by
bylo jinak. Kabelku nevybírám podle toho, jestli se do ní vejde
notebook i s nabíječkou, ale jestli pobere půlku chleba i láhev

s pitím a jestli nespadne z rame-
ne, ani když musím vylézt na pro-
lézačku. A pokud jde o obsah,
tak ten už dávno není určován
tím, co bych si s sebou na pochůz-
kách poměstě chtěla nosit já, ale
co by mohlo venku potřebovat
moje batole. Kosmetickou taštič-
ku se rtěnkou a parfémem vytla-

čila taštička s plenkami a vlhčenými ubrousky. Místo žvýkaček,
které kdysi měly maskovat vypitou skleničku vína k obědu, se
mi v kabelce roztahuje svačinka a pitíčko. Z dalšího obsahu vy-
bírám namátkou: jeden bublifuk poloprázdný, dvoje (!) růžové
náhradní ponožky velikosti 22, jedny počůrané legínky, počmá-
rané omalovánky, pytlík s něčím, co zřejmě minulý týden bylo
nakrájené jablíčko, ale teď už se to s jistotou identifikovat
nedá, tvrdý rohlík (který se přirozeně překvalifikoval z katego-
rie „zapomenutá svačina“ do kategorie „pro kačenky“), knížka
Koník Toník (deset omyvatelných stran poutavého čtení o přá-
telství koně a sovičky Olinky), rozsypané sušenky. Peněženku,
telefon a klíče samozřejmě nosím pořád, akorát je v té změti
drobků a pytlíků nikdy nemůžu najít. Jenom ta závěj zmačka-
ných papírových kapesníků zůstala beze změny.

Co říkáte na návrh na kuřárny v restauracích?

Citát

Kosmetickou taštič-
ku vytlačila taštička
s plenkami a vlhčený-
mi ubrousky.

DIÁŘ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Kalendář pro denní
záznamy, úřední kniha
denních zápisů o došlé

i odeslané korespondenci
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Tomas
Kvasnica

Já jsem pro úplný
zákaz kouření ve
všech restauracích.

Dopisy a vzkazy

Cestování v MHD
s kočárky
Mám připomínku k pon-
dělnímu článku Jak se
v Praze cestuje s kočárky.
Vůbec se tam nezmiňuje-
te o jedné z prvních stanic
I. P. Pavlova, která je důle-
žitým a častým přestup-
ním místem na další
MHD. Nedaleko jsou dvě
rehabilitační centra, něko-
lik nemocnic. Přitom vý-
stup z této stanice je vel-
mi složitý, jezdí tam jed-
ny schody nahoru, ale jak
pro maminku s kočár-
kem, tak pro člověka s bo-
lavou končetinou nebo do-
konce s berlemi je sestup
do metra někdy nadlidský
výkon. To by opravdu ne-
šlo zařídit, aby aspoň jed-
ny schody jezdily i dolů?

ALENA GEBAEUROVÁ, PRAHA

Metro na letiště
Trasa metra se prodlouži-
la do Motola. Praha 6 chce
zavést také dopravu na le-
tiště jiným dopravním
prostředkem než autobu-
sem. Nebylo by lepší mís-
to prodloužení tramvaje
z Divoké Šárky vést metro
z Motola přímo na letiště?
Autobusy jsou často přepl-
něné a Evropské ulici by
to také prospělo.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Takový zákon je
zhoršováním
svobodného
prostředí.“

PETR FIALA
PŘEDSEDA ODS

Takto vysvětlil, proč poslanci
ODS nehlasovali pro protikuřác-
ký zákon. Podle něj by stát do
této oblasti neměl zasahovat.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. května 2016 07

Jedna trať, jedny
stopky, ale dva
rozdílní prckové.
Ale jeden je peu-
geot a druhý ford.

Ten umí to a ten zas tohle. Ale
dohromady udělajímoc. Doslo-
va. Ve srovnávacím testu tato
malinká auta dají dohromady
390 koní. Pod kapotou rivalů
leží benzinové šestnáctistov-
ky, Peugeot 208 GTimámarke-
tingově naladěno na 208 koní,
Ford Fiesta ST má koní o něco
méně, 182.

Za Fiestu ST dá zákazník 484
tisíc korun, Francouz je o 9 ti-
síc levnější. Pokud vyselektuje-
me dražší kompaktní
hatchbacky, postavili jsme
tedy proti sobě Fiestu ST, ne-
psaného lídra malých
hothatchů, a GTi od Peugeotu,
který na poli malých spor-
ťáčků dobývá ztracené pozice.

Netajím se láskou k Fordu,
líbí semi přednímasky á la As-
tonMartin a i výraz estéčka po-
važuji za zdařilejší než u kole-
gy z Francie. Když se ale podí-
vámzezadu, vyhrává 208. Škrá-
bance od lvích drápů na svítil-
nách jsou prostě sexy. I struk-
turovaná šedivá barva je nápa-
ditější. V interiéru je znát leh-
ké stáří fiesty. Palubní deska,
dříve působící futuristicky,

ztrácí v dnešní minimalistické
době kouzlo, navíc displej info-
tainmentu je příliš malý. Za
příjemným volantem je však
skvělý výhled. Sedadla Recaro
jsou sice příjemná na omak,
ale boční vedení kouše do zad,
alespoň robustnější postavy.
Peugeot však v této disciplíně
nevyhraje. Malinký volant je
jak z motokáry, budíky také
malé a řidič nemá pocit útul-
nosti.

Vměřeném zrychlení z nuly
na sto vyhrál peugeot (6,5), kte-
rý udělal forda o jednu vteři-
nu. Motor zrychluje dynamič-
těji, a dokonce s nižší průměr-
nou spotřebou (7 litrů na sto)
než u fiesty (8,5).

I samotná jízda s 208 skýtá
hodně zábavy, auto je živé
a hravé, oproti fiestě s kom-
fortnějším podvozkem, ale
zase se sklony k nedotáčivosti.
Na motoru Ford ubral, ale na
podvozku přidal. S Fiestou ST
nemáte pocit, že ulétnete v za-
táčce, auto s tuhými tlumiči
sice více drncá, ale drží na as-
faltu jako chemická kotva.
Elektronika tu simuluje dife-
renciál a simuluje dobře, auto
je zábavně přetáčivé, takže si
s ním v zatáčkách dost užijete.

Peugeot GTi má na souboj
s ST ostře nabito, na fordí eta-
lon se tak natěsno dotáhl.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Auta jsme vyzkoušeli na stejně dlouhém okruhu v zatáčkách kolem Dolních Břežan. 6x METRO

inzerce

Tři dveře, ale 200koní...
Souboj kapesních dravců



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. května 2016 08

Hříšnice Maria
Mezi 14 ruskými sportov-
ci, u kterých nové otesto-
vání vzorků z OH v Pekin-
gu odhalilo užití dopingu,
je i oštěpařka Maria Aba-
kumovová. Nyní třicetile-
tá atletka v dramatické
finálové bitvě prohrála
s Barborou Špotákovou
a získala stříbro.

A teď bez cenzury
Sedminásobná olympij-
ská vítězka a nejúspěšněj-
ší česká sportovkyně his-
torie Věra Čáslavská se
chystá vydat další knihu.
Ráda by oprášila svou vů-
bec první publikaci s ná-
zvem Cesta na Olymp, jež
vyšla v roce 1972, ale byla
zcenzurována. ČTK

Všechny tři české
tenistky včera
postoupily na
Roland Garros
do třetího kola.

Česká jednička Petra Kvitová
zvítězila nad Hsieh Su-wei
z Tchaj-wanu 6:4, 6:1. V prv-
ním vzájemném utkání s 80.
hráčkou světového žebříčku
Hsieh Su-wei prolomila hned
první servis soupeřky a rych-
le vedla 3:0, ale vzápětí sama
přišla o podání a náskok ztra-
tila. Poté si obě hráčky držely
servis až do stavu 5:4, v němž
Tchajwanka vedla 30:15, ale
třemi chybami za sebou daro-
vala Kvitové první set. Druhá
sada už byla jednoznačnou zá-
ležitostí agresivně hrající Kvi-
tové, která si připsala jubilej-
ní 300. výhru na okruhu
WTA v kariéře. „Doběhla
jsem spoustu míčů, dneska
byl pohyb na dobré úrovni.
Snažila jsem se pořád vštěpo-
vat do hlavy, že musím hrát
agresivně, nemůžu to jenom
odpinkávat,“ řekla Kvitová.

Loňská finalistka Lucie Ša-
fářová porazila Švýcarku Vik-
toriji Golubicovou dvakrát
6:2. Také tady se Češce poda-
řil rychlý brejk už ve třetím
gamu, totéž zopakovala v sed-
mém. První sadu získala až
díky šestému proměněnému
setbolu. I v druhém setu si Ša-
fářová držela svůj servis, za-
tímco soupeřčino podání dva-
krát prolomila čistou hrou.
K výhře nad 130. hráčkou svě-
ta jí tentokrát stačil hned prv-
ní mečbol.

Poprvé v kariéře si 3. kolo
v Paříži zahraje Barbora Strý-
cová. Porazila svou bývalou
deblovou partnerku Slovinku
Polonu Hercogovou 6:4, 6:4.
Adam Pavlásek na svém

prvním grandslamu v kariéře
vypadl v 2. kole po prohře
4:6, 2:6, 4:6 s domácím Jéré-
mym Chardym. Český mla-
dík do hlavní soutěže prošel
jako „lucky loser“ z kvalifika-
ce. Proti zkušenému Francou-
zovi se však nedostal ani
k jednomu brejkbolu. SIM

Organizační výbor olympij-
ských her 2020 v Tokiu usta-
vil zvláštní tým vyšetřovate-
lů, který má zjistit, jestli
úspěšnou kandidaturu nepro-
vázela korupce. Podle japon-
skýchmédií poslal organizač-
ní tým her přes dva miliony
dolarů na účet singapurské
banky, jehož majitelem je
tamní firma Black Tidings.
Tu vlastní Ian Tan Tong Han,
přítel Papeho Massaty Diac-
ka, bývalého marketingové-
ho poradce Mezinárodní atle-
tické federace a syna někdej-
šího šéfa IAAF Laminea Diac-
ka. Oba Diackové byli v lednu
v souvislosti s krytím dopin-
gového skandálu v Rusku po-
trestáni doživotním zákazem
činnosti v atletice. ČTK

Naganské zlato pomáhá
Bývalý hokejista Petr Svoboda (vpravo) věnoval svou
zlatou medaili z Nagana k prodeji ve prospěch Nadace
Jakuba Voráčka (vlevo), která pomáhá pacientům s roz-
troušenou sklerózou. Uprostřed je Voráčkova sestra Pet-
ra Klausová. Sourozenci nadaci založili loni v dubnu. ČTK

O vítězi Východní konference NHL rozhodne zápas číslo 7
Hokejisté Pittsburghu zvítězili v semifinále play-off NHL na ledě Tampy 5:2 a vyrovnali stav série na 3:3. O postupujícím
do finále Stanley Cupu tak rozhodne až sedmý zápas, který je na programu dnes v Pittsburghu. Penguins si vytvořili
rozhodující náskok během úvodních čtyřiceti minut utkání, v nichž přestříleli soupeře v poměru 26:11 a svou převahu
vyjádřili třemi góly. Jedním z hlavních strůjců úspěchu Pittsburghu byl brankář Matthew Murray. Po jednozápasové
odmlce dostal přednost před Marcem-Andrém Fleurym, jenž v utkání číslo pět nezabránil porážce 3:4 v prodloužení.
Murray v úterý pochytal 28 střel, z toho 17 ve třetí třetině. AP – CHRIS O‘MEARA

Na každý úder se Lucie Šafářová dokonale soustředí. AP

Zprávy krátce

Kvitová i Šafářová
jdou v poklidu dál

Číslo dne

100
Přes 100 tisíc lidí bude dohlí-
žet na bezpečnost fotbalové-
ho mistrovství Evropy, které
ve Francii začne 10. června.
Oznámil to ministr vnitra
Bernard Cazeneuve.

Tokio. Uspělo
díky úplatku?


